

یک خط، یک خبر

■ **اسفندیار رحیم‌مشایی رئیس‌ دفتر محمود احمدی‌نژاد:** رئیس‌جمهور در دانشگاه کلمبیا ساعت‌ها بحث کرد و یکی از وی پرسید چرا شما در کشورتان به همجنس‌گراها اجازه فعالیت نمی‌دهید که احمدی‌نژاد به پاسخ به این پرسش تصریح کردند که همجنس‌گرایی در کشور ما مثل کشور شما مطالبه ندارد. ترجمه این پاسخ رئیس‌جمهور بد فهمیده شد و مثلاً این‌طور برداشت شد که در کشور ما همجنس‌گرا وجود ندارد که همه خندیدند و از اینکه در ایران همجنس‌گرا نداریم، تعجب کردند. **(فارس)**

■ **محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور:** تا پایان عمر دولت دهم هیچ‌کس بی‌مسکن نمی‌ماند. **(فارس)**

■ **علی‌اکبر محرابیان وزیر صنایع و معادن:** تولید علم در ایران ۱۱ برابر متوسط علم در جهان است. **(واحد مرکزی خبر)**

■ **نسرین سلطانخواه معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور:** ایران در تولید علم فناوری نانو، رتبه اول در جهان اسلام و در دنیا رتبه چهاردهم را دارد. **(فارس)**

■ **محمدحسین صفارهرندی مشاور فرهنگی فرمانده کل سپاه:** جن را رژیم صهیونیستی، منع مذاکره با هیچ دولتی نداریم. **(ایلنا)**

■ **عباس رجایی رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:** توزیع وزارتخانه به استان‌های کشور به جای حل مشکل تهران، مشکلات مردم را بیشتر می‌کند. **(مهر)**

■ **حسین ابراهیمی رئیس هیات دآوری فرانکسیون اصولگرایان مجلس:** تنها یک مورد شکایت در مورد انتخابات شورای مرکزی فرانکسیون اصولگرایان به این هیات واصل شد که البته قابل بررسی نبود. **(ایسنا)**

خبر

استقبال مشایی از تحقیق و تفحص

اسفندیار رحیم‌مشایی از تلاش برخی از نمایندگان برای انجام تفحص از این شورا استقبال کرد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه افتتاح مرکز شبانه‌روزی رسیدگی به امور ایرانیان خارج از کشور گفت:وگو یا «ایرنا» این اقدام را خوب ارزیابی کرد و انجام تحقیق و تفحص نشان خواهد داد که شورای ایرانیان در مدتی کوتاه تشکیل شده و به عنوان یک نهاد نوپا توانسته است کارهای بزرگ و خوبی انجام دهد. مشایی تأکید کرد: عملکرد این شورا در مقیاس مدیریتی در کشور ممتاز است و به همین خاطر ما از انجام این تحقیق و تفحص استقبال می‌کنیم. وی با اشاره به راهاندازی مرکز رسیدگی به امور ایرانیان خارج از کشور در ۱۳ فرودگاه بین‌المللی کشور اظهار داشت: ایرانیان به محض ورود به کشور با سوالات و مسائلی روبه‌رو هستند که با راهاندازی این مراکز تلاش می‌شود مشکلات آنان رفع و از دغدغه‌هایشان کاسته شود.

ادامه از صفحه اول

اوین پیشانی رفتار امنیتی نظام

آیین‌نامه در حال حاضر هر چند ممکن است نیاز به اصلاح در بخشی از موارد داشته باشد لیکن به عنوان سند راهبردی هم‌اکنون جایگویی بسیاری از مشکلات است. مدیرکل سازمان زندان‌های تهران گفت:اجرای بدون تبعیض آیین‌نامه حتماً باید در کلیه زندان‌ها سرلوحه کار باشد چراکه زندانی به عنوان یک امتان تزد ماست و این اجرای امید را ایجاد می‌کند و آیین‌نامه در قانون برای وی فضای امید را ایجاد می‌کند و بالطبع در اصلاح وی اثر گذار خواهد بود.

وی ادار‌ه‌های موجود در زندان‌ها مثل اداره حفاظت و اطلاعات، مددکاری و… را ازباز‌های خدمت به مددجو و برشمرد و وجود این ابزار‌ها را برای ایجاد ثبات از تبعیض بین زندانیان موثر دانست. سلیمانی در ادامه با اشاره به تاریخچه قبلی تشکیل سازمان زندان‌ها افزود: مدیران و کارکنان زندان‌ها مطمئناً کاری مقدس دارند و مساله کار با انسان‌ها نشان‌دهنده تقدس کار است و مقام معظم رهبری هم در فرمایشات خود به این نکته تأکید فرمودند. امروزه با وجود اینکه روسای زندان‌ها و روسای اندرزگاه‌ها از اقتدار کامل برخوردار هستند چون زندانی را عضوی از خانواده خود می‌دانند، سعی در اصلاح او دارند. در سازمان زندان‌ها تلاش زیادی در این زمینه شده و در آینده هم بر همین منوال خواهد بود. البته در کنار اخلاقی و رفتار حسنه مطمئناً اجرائی قوانین بدون نقص و در نهایت دقت نیز همین اثر را دارد. مدیران ما اکنون نقطه امید مددجویان هستند زیرا بدون واسطه می‌توانند مسوولان را ملاقات کنند و این را به چشم می‌بینند که رئیس اندرزگاه مددجو را به عنوان عضو خانواده قبول دارد و این کار، بسیاری از مشکلات را حل کرده است. دقت در این نکته که سرویس‌رسانی و خدمات‌دهی در زندان‌ها به گونه‌ای شده که از جو یک محیط

بد به محیطی دست پیدا کرده‌ایم که آن را هتل می‌نامند، نشان‌دهنده آن است که واقعاً این گونه رفتار همراه رحمت، در سازمان نهادهی شده است. به گفته سلیمانی، در حال حاضر اقدامات و رفتارهای زندانیانی در ایران بهترین نوع آن در سطح دنیاست، هر چند در سایر نقاط ممکن است این امکانات سخت‌افزاری و تجهیزات پیشرفته در این زندانبانی استفاده کنند. لیکن عدم وجود عاقله در زندان‌های دیگر کشورها باعث شده زندانیان آنها افرادی خوشنقلب و بدون اصلاح باشند. وی با بااعان به این نکته که تکرار جرم در ایران هم وجود دارد، گفت: تکرار جرم در ایران و بازگشت زندانی به زندان به دلیل عدم هماهنگی سایر نهادهای اجتماعی با سازمان زندان‌هاست چرا که در حال حاضر سازمان زندان‌ها از بسیاری از نهادهای مسوول اجتماعی جلوتر است، لیکن عدم رعایت استانداردها در جامعه باعث کاهش اثرات تربیتی زندان‌ها می‌شود. سلیمانی در ادامه سخنان خود ضمن تقدیر و تشکر از مدیریت و کارکنان بازداشتگاه‌ها اوین اظهار کرد: بازداشتگاه‌ها اولین پیشانی رفتار امنیتی نظام است و رفتار صحیح و مناسب در این مرکز در حوادث پس از انتخابات آبی بر آتش بوده است چرا که در بازباید کلیه مسوولان و بازبیدکنندگان مختلف هیچ گونه گله و شکایتی از نوع و چگونگی رفتارها وجود نداشت. به اعتقاد وی در بازداشتگاه اولین ضمن رعایت کلیه قوانین هیچ گونه تنش و بلوایی ایجاد نشد که این بدون کار ظلمت‌فرسا و تلاش وافر مسوولان و کارکنان امکان‌پذیر نبود.

سلیمانی با اشاره به نوع مددجویان بازداشتگاه اوین، حفظ کرامت انسانی و رعایت طرز برخورد همراه با علم و سیاست با آنان را نکته مهم دانست؛ برخوردی که نتوانند از آن موضوع جدیدی برای نظام درست کنند.

وی همچنین همکاری و تعامل با سایر نهادهای امنیتی مستقر در این خط حفظ نظامی سازمان و قوه قضائیه را از نکات ظریف کار در اوین برشمرد.

مقام معظم رهبری:

بخشی از نقایص فرهنگی را متوجه روحانیت و حوزه علمیه می‌دانم

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس و اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، جامعه مدرسین را نهادی ریشه‌دار، امتحان‌داده در دوران نهضت اسلامی و بعد از پیروزی انقلاب، مستحکم در خط امام و انقلاب، و بی‌تغییر در حوزه‌ه خواندند و تأکید کردند: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم باید با حفظ همان هویت مستحکم خود، به عنوان یک خط شاخص برای حوزه و همچنین برای فضای عمومی کشور باقی بماند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سابقه مجاهدت و مبارزه اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در دوران اختناق ستشماش‌ای افزودند: در آن دوران سخت، جامعه مدرسین با صدور بیانه‌هایی در حمایت از امام خمینی(ره) و پرداخت هزینه امضای این بیانه‌ها، امتحان خود را داد و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز این نهاد در دوران مخلوط شدن خطوط، قاطعانه بر خط امام(ره) پافشاری کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت تلاش برخی افراد و جریان‌ها در سال‌های اول انقلاب اسلامی برای انحلال جامعه مدرسین را ایستادگی جامعه بر خط مستقیم امام بزرگوار(ره) و تأثیرگذاری آن دانستند و خاطرنشان کردند: مجاهدت‌ها و روشنگری‌های جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در روند تاریخ و حرکت انقلاب اسلامی تأثیر مهمی داشته است. ایشان با تأکید بر لزوم حفظ هویت مستحکم و تأثیر گذار جامعه مدرسین، آن را نیازمند دورخی مقدمات دانستند و افزودند: یکی از وظایف مهم جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حفظ و تقویت ارتباط با مراجع بزرگوار است زیرا جامعه مدرسین خاستگاه مراجع محترم است و برخی از آنان، از اعضای جامعه مدرسین بوده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی تقویت ارتباط با مردم به ویژه بررسی شیوه‌های جدید ارتباط و ایجاد اتاق فکر و نوآندیشی را از دیگر مسائل ضروری برای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برشمردند و تأکید کردند: جامعه مدرسین باید از طریق جذب مستمر طلاب نخبه و فضایی خوب حوزه، بدنه‌ای قوی، گسترده و کارآمد تشکیل دهد تا از دیدگاه‌ها و نظرات آنان در موضوعات مختلف استفاده شود.

آغاز ساخت اس-۳۰۰ ایرانی

گروه سیاسی: وزیر دفاع دیروز دو خبر مهم به همراه داشت: اول اینکه ایران پروسه دریافت غرامت از روسیه را آغاز کرده و برای چندمین بار در ماه‌های اخیر بر ساخت سامانه‌ای شبیه به اس-۳۰۰ توسط ایران تأکید کرد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه به لطف خدا و همت متخصصان داخلی به زودی سامانه موشکی اس-۳۰۰ بومی را تولید خواهیم کرد، از آغاز همکاری حقوقی پرونده کارشکنی روس‌ها در تحویل سامانه موشکی اس-۳۰۰ خبر داد.

سردار احمد وحیدی در این چارچوب اظهار داشت: ساخت و تولید سامانه موشکی برد بلند در دستور کار این وزارت‌خانه است. به لطف خدا و همت متخصصان داخلی به زودی سامانه موشکی اس-۳۰۰ بومی را تولید خواهیم کرد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه درباره فسخ قرارداد خرید سامانه موشکی اس-۳۰۰ از طرف روسیه خبر داد، هم‌اکنون در حال طی کردن مراحل حقوقی دریافت غرامت از روسیه هستیم. گفتنی است پیش از این سردار وحیدی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره برخی اخبار مبنی بر خرید سامانه موشکی

ادامه از صفحه اول

تجارب جهانی پیش‌انی اغلب نشان داده‌اند حتی در شرایط ایده‌آل اقتصادی و اجتماعی حذف پاره‌ها و آزادسازی قیمت‌ها به افزایش سریع هزینه‌های خانوار منجر خواهد شد.

بنابراین شواهد بسیاری وجود دارد که تحقق سناریوی چهارم بسیار محتمل‌تر از سه سناریوی دیگر است. در چنین شرایطی خانوارهای ایرانی به خصوص

میدان بهارستان

نبرد ویلاگی رسانی و علیخانی

نبرد ویلاگی حمید رسایی و قدرت‌لایخانی بالا گرفت. روز گذشته و در پی انتشار یادداشت قدرت‌الله علیخانی نماینده اصلاح‌طلب قزوین در وبلاش، رسایی نماینده حامی دولت با انتشار یادداشتی در وبلاگش علیخانی را مورد انتقاد قرار داد. به گزارش فارو رسایی ابتدا تأکید کرد که یادداشت منتشر شده متعلق به قدرت‌الله علیخانی نیست و از سوی وی نوشته نشده. رسایی سپس با ابراز ناخرسندی از حمایت اصلاح‌طلبیان مجلس از لاریجانی و مطهری نوشته است: تاکنون در هماهنگی به عمل آمده میان «قلبیت اصلاح‌طلب» و «قلبیت اصولگرایان همسو با آنها» قرار بر این بوده که توافق این دو طیف در موضوعات مختلف مانند انتخاب لاریجانی بر ریاست مجلس یا ریاست وی بر فراکسیون اصولگرایان و همچنین گام‌های دیگر مانند انتخاب علی مطهری برای هیات نظارت پنهان بماند و علی نشود، اما ظاهراً در چند جند این یادداشت‌از زبان شیخ قدرت، نه تنها از آقایان لاریجانی و مطهری حمایت شده بلکه در پایان بر اجماع اصلاح‌طلبان بر علی مطهری تأکید شده است و نویسنده نوشته است: «بیشتر اعضای فراکسیون اقلیت، متخرفند که به‌عنوان فراکسیونی مستقل، همواره خیر و صلاح جامعه و مردم را بر همه چیز ارجحیت داده‌اند و به عنوان جریانی خیر نیز فردی چون آقای علی مطهری را که مورد حمایت خود قرار داده‌اند.» نماینده حامی دولت سپس در واکنش به طعنه علیخانی که وی را «کیکل‌الدوله» خوانده، نوشت: «هویتسده یادداشت ویلاگ شیخ قدرت، در همان ابتدا بنده را وکیل‌الدوله و شیخ قدرت و علی مطهری را وکیل ملت نامیده غافل از اینکه ویل مردم بودن هرگز به معنای جنگ و دعوا یا دولت پرکار و گاز گرفتن و لگد پرتاب کردن آن نبیست.» چگونگی است که حمایت از آقایان اقلیتی و مطلق‌نمایندگان مردم دولتی با بیش از ۲۵ میلیون رأی، ما را وکیل‌الدوله می‌کند ولی حمایت از فتنه‌گران کودتاکر مورد

سیاست



با قشرهای مختلف مردم بیان کرد. آیت‌الله یزدی تشکیل دفتر مطالعات جامعه مدرسین و تدوین آیین‌نامه آن را از دیگر اقدامات برشمرد و تأکید کرد: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم همواره در خط امام و رهبری، در صحنه حضور داشته و در مقاطع مختلف و حساس انقلاب اسلامی، مواضع خود را اعلام و روشنگری کرده است. در این دیدار ۹ نفر از حضرات آقایان اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، دیدگاه‌های خود را در خصوص مسائل مختلف بیان کردند. مساللت فرهنگی و لزوم رعایت بیش از پیش شئونات و ارزش‌های اسلامی در جامعه، توجه بیشتر به فرهنگ انقلاب اسلامی و کلام امام در اظهارنظر‌های برخی افراد، لزوم تدوین مبانی علمی ولایت فقیه به ویژه مباحث امام(ره) برای تدریس در حوزه‌ها، ضرورت مقابله با عرفان‌های کاذب و فرقه‌های انحرافی و پاسخگویی مستدل و علمی به شبهات مطرح‌شده، اهمیت برنامه‌های صدا و سیما در فرهنگسازي جامعه و تأثیر آن بر جهت‌گیری فکری جوانان و خانواده‌ها، تدوین پاسخ‌های عمیق علمی و فکری و برخاسته از کتاب و سنت به مباحث علوم انسانی، تربیت و پرورش نیروهای مستعد در حوزه‌ها، ضرورت تهیه آفق چشم‌انداز حوزه‌ها با جهت‌گیری تحول، حضور جدی‌تر حوزه در صحنه بین‌المللی و احیای نظام تدریس و تدرس همگانی در حوزه، محورهای مطالبی بود که برخی اعضای محترم جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در این دیدار مطرح کردند. در پایان این دیدار نماز جماعت ظهر و عصر به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اقامه شد.



حضور در مسجد جمکران و قبرستان شیخان
مقام معظم رهبری همچنین نیمه‌شب جمعه در مسجد مقدس جمکران حاضر شدند و پس از ذکر و نیایش، نماز صبح را در آنجا اقامه کردند. سپس ایشان با حضور در آرامگاه شیخان قم، ضمن قرائت فاتحه، برای شهیدا و علمای مدفون در آن آرامگاه، طلب آرزوها و مغفرت الهی کردند. به گزارش ایسنا پایان‌بخش برنامه سفرگاه شنبه رهبر انقلاب اسلامی، زیارت حرم مطهر یکی از امامزاده‌های مدفون در شهر قم بود. جمعیت‌نیز حضرت آیت‌الله صافی گلپایگانی و جمیع دیگری از علما و اساتید حوزه علمیه قم، در چهارمین شب سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی به قم، در دفتر مقام معظم رهبری در این شهر با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند.

بازدید از دستاوردهای پژوهشی حوزه
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین عصر دیروز از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی حوزه علمیه قم بازدید کردند. به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله‌العلظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در پنجمین روز از سفر خود به استان قم، با حضور در شبستان نجمه خاتون حرم حضرت معصومه(س) از نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی حوزه علمیه قم بازدید کردند. تبیین فعالیت مراکز پژوهشی و انجمن‌های علمی حوزه، ارائه نرم‌افزارهای تولید شده از سوی بخش‌های مختلف حوزه، ارائه گزارشی از فعالیت‌های پژوهشی کتابخانه تخصصی حوزه‌های علمیه و وضعیت پایان‌نامه‌های حوزوی از محورهای ارائه شده در این نمایشگاه است.

هیچ کس نباید جرات کند...

بوده، هنجاریت دیوان محاسبات را مخدوش نمی‌کرده، البته واگذار و وظیفه نظارتی به معاون رئیس‌جمهوری که در محدوده ماده ۱۰۶ قانون محاسبات عمومی نیز می‌گنجد، باعث تحدید یا نفی صلاحیت قانونی سایر مراجع نظارتی نمی‌شود.
۶- اما آنچه باید برای آن به اصطلاح «گوشمان زنگ بزند»، نحوه بیان مطالب و تلقی عمومی از قضیه است، اینکه محدود کردن اختیارات «دیوان محاسبات» که ریشه در قانون اساسی دارد، ولو به طور تویحی و با اشاره و ایما طرح شود و مورد بحث قرار بگیرد به خودی خود شگفت‌انگیز و قابل تامل است. البته قضیه دو وجه و جنبه دارد؛ از یک طرف حساسیت جامعه در قبال قانون اساسی و اختیارات مجلس درخور توجه و موجب دلگرمی و امیدواری است اما از طرف دیگر اینکه جرات طرح این گونه تضایا در مسیر قانونگذاری ایجاد شده است، به قول پزشکان «ارزش نشانه‌ای دارد» و ذهن را به سوی این تفکر که مبدا هدف گمانه‌زنی حساسیت‌ها باشد دلالت می‌کند.

هزینه‌ها سواالاتی را وارد خانوارهای ایرانی خواهد کرد، دولت سعی دارد تنها با بزرگنمایی پرداخت نقدی افکار عمومی را برای مواجهه با افزایش قیمت‌ها آماده سازد، در حالی که شیرینی دریافت چنددهار تومان به سرعت در تالخی هزینه‌های بیشتر از دست خواهد رفت. حتی اگر الزامی برای مواجهه خانواده‌های ایرانی با چنین شرایطی باشد، آماده‌سازی روحی- روانی آنها برای فهم شرایطی که پیش‌رویشان قرار دارد از اهمیت بسیار برخوردار است.

فعال‌تر شود، به برخی از مسائل درونی پارلمان پرداخت. رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس همسو با دیگر حامیان دولت به پهرستان با ابراز ناخرسندی از انتخاب علی مطهری به عنوان نماینده مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات، این اتفاق را نمونه‌ای از رفتارهای منفعلانه فراکسیون اصولگرایان دانست و افزود، در این باره انقدر منفعلانه عمل شده که اقلیت نتوانستند با رای دادن به آقای مطهری رای اکثریت را کان لم یکن و بی‌خاصیت کنند که همه این‌ها نشانه عملکرد غیرقابل قبول فراکسیون اصولگرایان مجلس است. رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس در ادامه با ابراز امیدواری از اینکه با تغییرات هیات رئیسه فراکسیون اصولگرایان در این تغییراتی در این روند حاصل شود، اظهار عقیده کرد: البته با توجه به اینکه از ابتدا یک ساختار غلطی در این مجلس پایه‌گذاری شد و بر مبنای شهرت‌ها افراد انتخاب شدند و در فراکسیون حضور پیدا کردند، امروز نباید خیلی به تغییر و تحول در این فراکسیون امیدوار باشیم اما با این همه امیدواری در این فراکسیون افراد مدین‌تر، دقیق‌تر و انقلابی‌تر روی کار بایند و بتوانند موضع‌گیری صریح و درستی داشته باشند و اکثریت مجلس را هم از این ولنگاری و بی‌سروسامانی نجات دهند.
حسینیان درباره آخرین فعالیت‌های فراکسیون انقلاب اسلامی نیز گفت: بعد از بیماری من این فراکسیون هنوز به شکل درستی سروسامان نیافته و تقریباً معطل بوده که امیدواریم با بهبود حال بنده کمی فعال‌تر شود. رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس در مورد معرفی فرد یا افرادی از طرف این فراکسیون برای هیات رئیسه فراکسیون انقلاب در این فراکسیون ابراز دیدگاه خود کرد و در مرحله اول ما دکتر تارویی را مد نظر داریم و البته آقای حدادعادل نیز اگر این امر را بپذیرد، شاید تغییراتی در فراکسیون حاصل شود.
حسینیان در شرایطی از کاندیداتوری لاجعلی حدادعادل استقبال کرد که وی به بنده پیشنهاد اعلام کرد قصد کاندیداتوری و رقابت با علی لاریجانی را ندارد.

انتقاد از مصونیت «ایرنا» و «ایران»
نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی از بی‌توجهی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به تذکرات نمایندگان برای تأخیر در ارائه لایحه جامع رسانه‌ها به مجلس انتقاد کرد. جواد آرین‌منش در گفت‌وگو با فارس گفت: در حالی که چند مرتبه در خصوص تأخیر در ارائه لایحه جامع رسانه‌ها دوستانه به آقای (سیدمحمد) حسینی تذکر داده‌ایم، هنوز این لایحه به مجلس نیامده است. وی در خصوص «لایحه جامع رسانه‌ها» گفت: در این لایحه به سازمانده‌هی خبرگزاری‌های غیردولتی، روزنامه‌ها، سایت‌ها و رسانه‌های دیجیتال تأکید شده و در صورت تصویب آن در مجلس تکلیف تمامی سایت‌های خبری روشن خواهد شد و مدیران آنها باید پاسخگوی عملکردشان باشند.نماینده مشهد در پاسخ به این سوال که چرا لایحه جامع رسانه‌ها شامل خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) و روزنامه ایران نمی‌شود، گفت:در این خبرگزاری و روزنامه شرایط خاص دولتی حاکم است و اگر اصلاحاتی لازم باشد، مجلس آن را از دولت مطالبه خواهد کرد.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۹۴ — *شرق* ^{روزانه}

۸۸۶۵۴۳۹۰ — الو شرق

■ **چرا از خراسان شروع کردند:** در روزنامه شششنبه ۲۸ مهرماه نوشتند:اید ۸۱ هزار تومان یارانه نقدی برای شهروندان ساکن در خراسان شمالی، رضوی و جنوبی واریز شده است. این چه عدالتی است که دولت این یارانه را به مردم خراسان پرداخت کرده. شاید یک نفر در تهران به این یارانه بیشتر احتیاج داشته باشد. مگر هر کس در تهران است پولش از پازو بالا می‌رود؟

مرجان حقیقی از تهران شرق: به نظر می‌رسد به مناسبت **روز تولد امام هشتم(ع)** از **خراسان شروع شد وانگهی این پول فعلاً غیر قابل برداشت است و تا به حساب همه مردم ایران واریز نشود قابل برداشت نیست.**

■ **منوعیت تحصیل در ۵۶ سالگی:** در ۵۶ سالگی قصد ادامه تحصیل داشتیم، در رشته فلسفه هم پذیرفته شدیم اما اسمم در لیست ثبت‌نام دانشگاه نبود. پس از مراجعه متوجه شدم در لیست ممنوع‌التحصیل‌ها هستم، نمی‌دانم باید به کجا مراجعه کنم. از مسوولان مربوطه تقاضای رسیدگی دارم.

یک مخاطب

■ **به ساختمان‌های خالی‌مانده دل خوش نکنیم:** استاندار تهران فرموده‌اند قیمت مسکن بالا نخواهد رفت و انتظار کرده‌اند به مسکن‌داران که خانه‌شان را اخطار دهند. مساله اصلی مسکن ما تولید مسکن است که پایه‌ای تقاضای جامعه پیش نمی‌رود. ایشان به جای تهدید صاحبخانه‌ها بهتر است تمرکزش را در تولید مسکن بگذارند.

یک شهروند

نظریه در شکل حرکت تاریخ ایران: آیا فکر نمی‌کنید برخلاف همه قانونمندی‌های جامعه‌شناسی، سیر حرکت تحولات تاریخی در ایران نه طولی بوده است و نه عرضی بلکه به شکل مدور و دایرهای است.

یک شهروند

■ **پیشگیری سیاسی ایندز فقط آمار را بالا می‌برد:** یکی از خوانندگان شما گفته بود ایندز در ایران سیاسی است نه پزشکی و بهداشتی. می‌خواهم بگویم اگر این‌طور است بنابراین نحوه درمان و پیشگیری آن هم باید سیاسی باشد. اگر پیشگیری از ایندز سیاسی شود آن‌وقت می‌شود گفت آمار مبتلایان به ایندز در زمان کوتاهی به بالاترین رقم خواهد رسید، چون نمی‌شود با شیوه سیاسی به پیشگیری و مقابله با ایندز پرداخت بلکه مقابله با ایندز راهکار بهداشتی – پزشکی و اجتماعی دارد. همه‌های سیاسی برای پوشاندن قضیه فقط غده را پنهان نگه می‌دارد و سبب می‌شود جامعه در آینده تاوان اهمال کاری و سیاسی‌کاری ما را بدهد.

یک مخاطب

■ **ایندز سیاسی است اگر انکار کنیم:** یکی از خوانندگان گفته بود موضوع ایندز در کشور ما سیاسی است. من هم معتقدم اگر به دلایل سیاسی بسیاری از مسائل متناظر جامعه را انکار کنیم راه به بی‌راهه بردیم. من برای اولین بار بود که شنیدم خاتم وحیددستجردی به عنوان وزیر این کشور به وجود ایندز در جامعه آغان کرده است والا سیاسی‌کاری‌ها موجب می‌شود این آمار و ارقام همواره پنهان بماند.

یک شهروند

■ **دولت همان حکومت نیست:** مساوی دانستن حکومت با قوه مجریه خط مبحث است. اگر دولت را مساوی با حکومت بدانیم آن وقت هر تصمیم دولت برابر تصمیم حکومت می‌شود. این طرز فکر که هر کس به دولت اعتراض کند به حکومت اعتراض کرده رنگ باخته است.

یک شهروند

■ **کاهش حقوق به جای افزایش مزایا:** قرار بود در راستای انتقال کارمندان به شهرستان‌ها، من از شهرداری تهران به شهرداری مهابان منتقل شوم اما به این قدرند که صورت انتقال حقوق و مزایای کم می‌شود و دیگر پستی را که در تهران بر عهده دارم به من نمی‌سپارند. حال آنکه این موضوع با دستور هیات محترم دولت که اعلام کرده بود تفاوت دارد.

یک شهروند

■ **تغییر کاربری، سلب آسایش مردم:** آقای قالیباف آیا می‌دانید شعار «خانه ما، محله ما» در منطقه ۶ شهرداری تبدیل به «خانه شما، محله شما» شده است. هر روز کاربری مسکونی به اداری و تجاری تبدیل می‌شود. یکی از محلات تهران محله زیبای توابعر جنوبی است که این تغییر کاربری‌ها موجب تنگ شدن عرصه بر مردم و سلب آسایش آنان شده است. به شعار خود پایبند باشید و نگذارید شهردار منطقه ۶ حقوق شهروندی ساکنان این منطقه را زیر پا بگذارد.

شهروند محله توابعر

■ **۸۱ هزار تومان چه کنیم:** این یارانه‌ای که پرداخت می‌کنند پول و برق‌مان هم نمی‌شود. این چه وضعی است. ما قبل ۲۵ هزار تومان پول برق امد بود در صورتی‌که صرفه‌جویی کامل کرد بود.ویدیم، ما چه صرفه‌جویی کنیم چه نه، هر ۲۰ روز یک بار باید یک فیش آب یا برق یا تلفن چند، برابرشده در پرداخت کنیم. حالا مردم با این پولی که به حساب آنها واریز می‌شود چه کنند؟

یک شهروند

■ **به وضع جوانان رسیدگی کنید:** به فکر جوانان کشورمان باشید. جوانان ۳۰ سالگی را از سر می‌گذرانند و همچنان محکم می‌مانند. این وضع تحصیلکردگان است. اگر این جوانان به فساد کشیده شوند چه کسی پاسخگو شود و می‌بشود طرح‌ها و برنامه‌ها را برای شهرنمان انتخاب کنیم و نیز می‌تواند با استفاده از طرح‌های جمع‌آوری تشکیک بانک طرح بدهیم که در آینده مورد استفاده شهرداری‌ها قرار خواهد گرفت. اما حالا شهرداری تهران به صورت انحصاری و با مناقصات محدود خودش از میان طرح‌ها انتخاب می‌کند و کار را واگذار می‌کند.

یک معمار